
On Sat, Jul 18, 2015 at 12:02 ,  
< @politie.nl> wrote: 

Hoi en , 

Hoe gaat het met de ontwikkeling van de webcrawler binnen 
Webvoyager? Ondertussen heb ik een andere baan gekregen 
binnen de politie.  

. Totdat er een opvolger voor mij is, neemt mijn 
collega  (zie CC) in principe mijn projecten waar. Over dit 
onderwerp heb ik echter met  afgesproken dat ik kijk of ik het 
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met mijn nieuwe werk kan combineren. Ik hoop dat dat lukt, want 
zoals jullie weten vind ik het een bijzonder mooi project en geloof ik 
sterk in het belang ervan voor de politieorganisatie.  

, we hadden afgesproken dat ik bij jullie langs zou komen als 
jullie hetgeen  en ik tot nu toe hebben ontwikkeld hebben 
overgezet in Webvoyager. Ik heb nog geen seintje gekregen. Heb 
je al een idee wanneer dat is en is het ook mogelijk dat jullie naar 
Utrecht komen? Dat maakt het voor mij een stuk eenvoudiger om 
het project naast mijn nieuwe job te blijven doen. 

Groeten, 

 

Operationeel Specialist

 

E @politie.nl 
M 06  

Werkdagen ma, di, do, vr 

------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend 
bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) 
toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard 
zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een 
verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de 
afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en 
bijlagen) te vernietigen. 
--------------------------------------------------------------------- 

------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend 
bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) 
toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn 
en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een 
verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender 
daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te 
vernietigen. 
--------------------------------------------------------------------- 

------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het 
bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover 
onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
--------------------------------------------------------------------- 

------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en 
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren 
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Beste , 

Gefeliciteerd met je nieuwe baan. Goed om te horen dat je nog (deels) aan 
boord wilt blijven. 
We hebben al veel werk verzet voor de advertentie crawler, en zoals 
afgesproken zullen we fase 1 in augustus afronden. We zijn op dit moment 
even druk met de grote verhuizing van de infrastructuur binnen de politie, 
maar hebben in de planning om dit project binnenkort weer wat extra 
aandacht te geven. 

Ik ben nu op vakantie maar zal daarna snel even contact opnemen. 
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On 04 Aug 2015, at 11:19 , @politie.nl> wrote: 
 

Hallo  
  

Zoals je weet heb ik de projectne van  overgenomen. Van 7 
t/m 13 oktober is weer een aktieweek NLGP gepland. Uiteraard 
willen we graag weer advertenties filteren op het gekozen thema. ik 
heb  gemaild mbt de webcrawler. Hij hoopte dat de 
webvoyager versie voor de aktiueweek gereed is. Heb jij nieuws 
over de voortgang en inzet? 
  

met vriendelijke groet, 
  

 

  

Operationeel Specialist  

  
Politie | Den Haag |  

 
  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 

  
M 06  
T (088)  
T (088)   
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Hoi  

Dat is een mooi doel om naar toe te werken!  
Vanaf deze week pakt  dit project weer in volle vaart op. Voor 
medio augustus willen we de basis gereed hebben. Dan gaat  even twee 
weken op vakantie, en vervolgens kunnen we in september alle  

 en de crawlers op volle snelheid laten draaien. 
Ik stel voor dat we in de tweede week van september een afspraak plannen. 
Dan kunnen we jou en  laten zien waar we staan en hebben we nog 
voldoende tijd over om feedback van jullie mee te nemen. Met de output voor 
de aktieweek begin oktober kunnen we dan fase 1 van dit project afronden en 
de rest van het jaar met fase 2 aan de slag (sites toevoegen en met de analyses 
de diepte in). 

Schikt dinsdag 15 december? 

 
 

+31 6 
.eu

___________________________

Web-IQ  
Helperpark 272  
9723 ZA Groningen 
+ 31 

@web-iq.eu
www.web-iq.eu
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Hoi  
  
15 september is prima wat mij betreft. 
Kun je het tijdstip en locatie mailen? 
  
met vriendelijke groet, 
  

 
  
Operationeel Specialist  
  
Politie | Den Haag |  
  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 
  
M 06  
T (088)  
T (088)   
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Hallo  

Ik hoop inderdaad dat we de Webvoyager kunnen inzetten maar dan moet dan blijken na ons bezoek 
in Groningen.Anders nog een keer met de crawler.
Ik bespreek dan nog met je welke eenheden de advertenties willen ontvangen. 

met vriendelijke groet, 

Operationeel Sp
Politie | Den Haag |

Postb E Driebergen
M 06 
T (08
T (08
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Hallo   
 
We hebben je gemist! ;) 

 neemt morgen even contact met je op om je bij te praten (als ie dat al niet gedaan heeft). 
 
Met vriendelijke groet, 

 
 

 
+31 6  

@web-iq.eu 
___________________________ 
 
Web-IQ  
Helperpark 272  
9723 ZA Groningen 
+ 31  

@web-iq.eu  
www.web-iq.eu 
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On 15 Sep 2015, at 13:45 , @politie.nl> 
wrote: 

Hoi  en 

Ik zie nu pas dat ik de afspraak van 15 september op 16e heb geboekt. Heel 
vervelend allemaal, op dinsdag moet ik altijd in Odijk zijn en ergens moet ik de 15e 
en 16e door elkaar hebben gehaald.

. ik heb woensdag vrijgeboekt voor webvoyager. Is er morgen ruimte om 
hier over te overleggen?

gr. 
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Van:   
Verzonden: 16 september 2015 7:44 

Aan: @web-iq.nl' 

CC: @web-iq.org'; ); @web-iq.eu' 
Onderwerp: Re: Andere baan 

Hoi , 

Dan kom ik voor 11 uur langs. Ben benieuwd. 

@ : is de website bereikbaar op

@ : ik neem aan dat ik geen websites hoef de crawlen voor de actieweek? 

Gr
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Van: @web-iq.nl]  

Verzonden: Wednesday, September 16, 2015 12:27 AM W. Europe Standard Time 
Aan:   

Cc: @web-iq.org>;  

@web-iq.eu>  
Onderwerp: Re: Andere baan  

Hoi  

Lijkt me leuk om je te laten zien wat we tot nu toe gedaan hebben. Ook heb ik nog een paar 
vragen over de lijsten die jij gemaakt hebt. 

Ik ben morgen de hele dag beschikbaar, dus als je nieuwsgierig bent naar wat we tot nu toe 
hebben gemaakt, ben je van harte welkom. 

Groeten, 
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Beste  
 
In navolging van ons gesprek vorige week, een korte update met betrekking tot het  
project. Inmiddels ondersteunen we  Er moet nog gewerkt worden aan 
ondersteuning van
 
Om de overgebleven werkzaamheden in te plannen is het handig om ongeveer te weten 
wanneer de eerstvolgende reguliere controle is. We hebben namelijk tijd nodig om de laatste 
site te ondersteunen en de crawlers in te richten. 
 
Als er behoefte is aan een uitgebreidere voortgang rapportage, of als iets niet helemaal 
duidelijk is, laat dat dan even weten. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 

 
+316  

@web-iq.eu 
______________________________________ 
 
Helperpark 272 ) 
9723 ZA Groningen 
+ 31 (0)50  

@web-iq.eu  
www.web-iq.eu 
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Hallo ,

Ik overleg even met de pilot-eenheden maar mijn insteek is de pilot te starten op 1 november en te 
eindigen op 30 november.
Past dit jou?

met vriendelijke groet,

Operationeel Specialist 

Politie | Den Haag | 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen

M 06  
T (088) 
T (088)  
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Van: @Rotterdam.nl] 
Verzonden: Monday, October 12, 2015 02:34 PM 
Aan:    
Cc:   
Onderwerp: pilot webvoyager  

Dag , 

Zoals afgesproken (EVIM, AVIM, gemeente Rotterdam en Taskforce MH) gaan we eerderdaags starten met het 
proefgewijs inzetten van de webvoyager.

Globaal hebben we de volgende planning:
- Volgende week crawlen door de webvoyager. Aanleveren informatie aan de AVIM's door (?).
- Verrichten van 3 controles op basis van informatie van de webvoyager. (vereist wel eerst data-analyse/data selectie)
- /  geven een toelichting op de uitkomsten tijdens het ambtelijk vooroverleg van de Taskforce
Mensenhandel (16 november).
- 3 december: themabijeenkomst van de taskforce, dan moet een "product" opgeleverd worden. De AVIM's/EVIM
geven een advies aan de Taskforce Mensenhandel
over de inzet van de Webvoyager/webcrawler.

Doel van dit alles: de vraag beantwoorden of de webvoyager kan bijdragen aan het informatiegestuurd verrichten van 
controles
door advertenties die indicaties van misstanden/mensenhandel met zich dragen geautomatiseerd te detecteren op 
het internet.
Dit kan de AVIMs een efficiencywinst opleveren omdat de rechercheurs niet meer handmatig hoeven te zoeken op 
het internet. 

Vriendelijke groet,

 
 

, 
Gemeente Rotterdam 
Postbus 70012 
3000 KP  Rotterdam 
Bezoekadres: Coolsingel 6
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T: 010-
F: 010-
E: @rotterdam.nl

Internet: www.rotterdam.nl/veilig

Per novemer 2015 is ons nieuwe bezoekadres: 
Halvemaanpassage 90 (Stadstimmerhuis) 
3011 DC  Rotterdam

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting. 
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.
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Van:   
Verzonden: Tuesday, October 13, 2015 08:27 AM 
Aan: @web-iq.nl>  
Onderwerp: Fw: pilot webvoyager  

Hallo . Dit is de planning die wij voor ogen hebben. De eenheden Rotterdam, Amsterdam en Noord 
Nederland die mee aan de pilot.groet .  
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Van: @web-iq.nl]  
Verzonden: Friday, October 16, 2015 02:48 PM 
Aan:   
Cc: @web-iq.eu>;  

@web-iq.eu>;   
Onderwerp: Voortgang WebVoyager pilot  
  
Hallo  
 

 en ik hebben zojuist naar de resultaten gekeken die nu aanwezig zijn in WebVoyager. 
We hebben afgesproken dat ik een Excel spreadsheet ga maken met de advertenties er in. 
Deze spreadsheet stuur ik naar  controleert dan of alles er goed uit ziet. Wanneer de 
spreadsheet in orde is kan deze gebruikt worden voor de controles. Voor ons is het wel 
makkelijk als we weten wanneer de controles uitgevoerd worden in verband met onze 
planning. Kan jij ons laten weten wanneer de lijsten voor de controles er moeten zijn? 
 
Met vriendelijke groet, 

 
 

 
+316  

@web-iq.eu 
______________________________________ 
 
Helperpark 272  
9723 ZA Groningen 
+ 31 (0)50  

@web-iq.eu  
www.web-iq.eu 
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Hallo . Ik ben tot volgende week donderdag afwezig. Ik stel voor dat we van 27 tm 30 
oktober de pilot draaien. De eenheden moeten dan de lijsten krijgen op 26 oktober. Lukt dat? 
Grt . 
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-------- Oorspronkelijk bericht -------- 
Van: " @politie.nl>  
Datum: 17-11-2015 08:50 (GMT+01:00)  
Aan: @Rotterdam.nl>  
Onderwerp: TF mensenhandel  

Goedemorgen , 

Even ter check: ik heb gisteren tijdens het vooroverleg begrepen dat in de TF van 3 december as. 
iemand van WebIQ en een politie collega die met de Webvoyager heeft gewerkt een korte presentatie 
geven. Klopt dat? 

Ik heb een collega uit Den Haag benaderd die (in principe) aangaf bereid te zijn. WebIQ moet ik dan 
nog benaderen. 

met vriendelijke groet, 

 

Politie | Den Haag  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 

M 06  
T (088)  
T (088)  

------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het 
bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover 
onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
--------------------------------------------------------------------- 

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting. 
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.
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Van: @Rotterdam.nl] 

Verzonden: dinsdag 17 november 2015 08:57 

Aan:  

Onderwerp: Re: TF mensenhandel 

Hoi  Dit klopt.  komt daarover op de lijn. Lijkt me goed dat we iedereen vast paraat 

hebben staan. 

Heb jij voor mij trouwens een contactpersoon van de webvoyager? Vanuit rotterdam is er 

interesse voor  

Vr gr 

 

Verzonden vanaf Samsung Mobile 
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Van:   
Verzonden: dinsdag 17 november 2015 09:05 
Aan: @Rotterdam.nl> 
Onderwerp: RE: TF mensenhandel 

, 

Dank je wel. Ik neem alvast contact op met WebIQ over de datum. 

Binnen de politie draait zoals je weet al een pilot met .  
( @politie.nl) is onze nationale projectleider voor de Webvoyager. 
Misschien is het handig (om alle lijnen en pilots helder te houden) om via hem WebIQ te benaderen. 
Natuurlijk staat het ook niet-politieorganisaties vrij om WebIQ te benaderen. 
Daarvoor moet je dan bij  van WebIQ zijn. @web-iq.eu). 

met vriendelijke groet, 

 

Politie | Den Haag |  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 

M 06  
T (088)  
T (088)  
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WebIQ levert technologische oplossingen en expertise op het gebied van Web intelligence. Klanten zijn nationale en 
internationale bedrijven en opsporingsorganisaties die de schat van informatie van het web op een slimme manier willen 
ontsluiten om nieuwe inzichten te verkrijgen, zaken op te lossen en beter en sneller te kunnen werken. Dat betekent dat WebIQ 
producten bouwt rondom web crawling, big data, search en machine learning maar anderzijds ook veel in de keuken kijkt bij hun 
klanten om domein specifieke kennis op te doen en samen slimme data analyses te verkennen. (bron: internet WebIQ) 

Pilot Webcrawlers. 

In de agenda van de derde termijn van de Taskforce mensenhandel is onder agendapunt vier 
"Handhaving en opsporing op internet" opgenomen dat de (on)mogelijkheden onderzocht gaan 
worden om via internetsurveillance de aanpak van misstanden, in de zin van signalen van 
mensenhandel en signalen van illegale onvergunde bedrijvigheid, aangaande escort en 
thuisprostitutie via het internet te verbeteren. 

Pilot Webcrawler (fase I) 

Om uitvoering te geven aan het aandachtsgebied is een door de politie een webcrawler ingezet als 
voorbereiding voor de landelijke escortcontroles door de AVIM's , door  

 met mogelijke signalen van mensenhandel. 
Daarnaast heeft de politie in de periode van 27 november 2014 tot en met 31 januari 2015 op zes 
verschillende momenten in Rotterdam en Noord Holland de websites  
gecrawld met als doel om inzicht te krijgen in hoeverre de omvang van de onvergunde 
prostitutiebranche met de webcrawler in kaart kan worden gebracht en tevens een beeld te krijgen van 

. De webcrawler heeft gezocht op ingevoerde 
trefwoorden. 

Geconcludeerd kan worden dat de webcrawler geautomatiseerd prostitutieadvertenties met een 
verhoogd risicoprofiel behoorlijk goed inzichtelijk kan maken, zoals  

. 
Door onder meer deze verschijnselen inzichtelijk te maken helpt de webcrawler toezichthouders bij het 
(meer) informatiegestuurd inzetten van capaciteit. 

Pilot Webvoyager (fase II) 

In fase II is de webcrawler geheel opnieuw geimplemteerd als onderdeel van het Webvoyager 
platform. De webvoyager (leverancier WebIQ*) voorziet in de behoefte om op grote schaal data van 
het publieke net te crawlen en op te slaan voor analyses, met het doel de resultaten beschikbaar te 
krijgen voor ondersteuning van de politietaak. Doelen die we hiermee willen bereiken zijn onder meer 
het kunnen profiteren van innovaties, ontwikkelingen en kennis binnen het webvoyagerplatform; via 

 meer gebruikers kunnen bedienen en een actueler beeld krijgen van wat er online 
gebeurd. 

De webvoyager is ingezet in de politie-eenheden Rotterdam, Den Haag en Noord Nederland voor het 
aanleveren van seksadvertenties met mogelijke signalen van mensenhandel ten behoeve van 
controles in de reguliere prostitutiebranche. 

Geconcludeerd kan worden dat de eenheden het unaniem eens zijn dat de Webvoyager de 
advertenties selecteert die voldoende indicaties/urgentie met zich dragen om een controle te 
rechtvaardigen. Door de inzet van de Webvoyager is veel minder voorbereidingstijd nodig voor de 
reguliere controles en betekent dus een belangrijke efficiencywinst.  

Doorontwikkeling Webvoyager. 

Doorontwikkeling van de Webvoyager zal leiden tot nieuwe en uitgebreidere detectiemogelijkheden en 
kan de AVIM's onder meer helpen bij het in beeld brengen van organisaties achter de illegale 
prostitutie. Samen met WebIQ werken we dit verder uit. Voorbeelden zijn het detecteren van 
advertenties die  

), crawlen op signalen van alle vormen van mensenhandel of visuele verbanden 
leggen om meer inzicht te krijgen op . 
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Hierbij ontvangt u de stukken voor de stuurgroep Web Voyager voor donderdag 10 december 
(om 10.00 uur in Den Bosch, Vogelstraat). Bijlage 2 C stuur ik morgen na, kan ik nu niet bij. 

Met vriendelijke groet / Kind regards 

 
 | Senior manager 

Ernst & Young Accountants LLP, Advisory - Public Sector 

Antonio Vivaldistraat 150, 1083 HP Amsterdam, Netherlands 

Mobile: +31 6  @nl.ey.com  

Website: http://www.ey.com 

Number of Commerce Rotterdam: 24432942 
Registrar of Companies for England and Wales: OC335595 

===================================================================
== 
Op dit e-mailbericht en eventuele bijbehorende attachments is een disclaimer van toepassing, 
die is opgenomen op onze website: http://www.ey.com/NL/nl/Home/E-mail-disclaimer Indien 
u niet in staat bent deze disclaimer te raadplegen en/of op te slaan, kunt u een e-mail bericht
zenden aan mailto:info@nl.ey.com, waarna wij u de disclaimer zullen toezenden.
===================================================================
==
This e-mail and any attachments are subject to a disclaimer which is included on our website:
http://www.ey.com/NL/nl/Home/E-mail-disclaimer If you are unable to retrieve and/or save
this disclaimer, please send an e-mail to mailto:info@nl.ey.com and we will send you the
disclaimer.
===================================================================
==
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Bijlage 0 was niet de goede versie. Deze wel. Bijlage 2C volgt dus morgen

Met vriendelijke groet / Kind regards 

 
 | Senior manager 

Ernst & Young Accountants LLP, Advisory - Public Sector 
Mobile: +31 6  @nl.ey.com 
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Van:   
Verzonden: woensdag 9 december 2015 09:09 
Aan: .com>;  

@politie.nl>;  
@politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl>;  
@politie.nl>; .nl;  

@politie.nl>; @politie.nl>;  
.nl>; @politie.nl> 

CC: @gmail.com>;  
@gmail.com> 

Onderwerp: RE: stuurgroep web voyager 10 dec 15  

nu met bijlage
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Hallo , 

Zou jij een geprinte versie voor mij mee kunnen nemen morgen. Ik werk vandaag thuis en zie nu dat 
mijn inktcartridge leeg is. 

Alvast dank 

met vriendelijke groet, 

 

Politie | Den Haag |  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 

M 06  
T (088)  
T (088)  
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Van:   
Verzonden: Wednesday, December 09, 2015 09:31 AM 
Aan:   
Onderwerp: RE: stuurgroep web voyager 10 dec 15  

Ik zal zorgen dat ikalle stukken geprint voor je klaar heb liggen. Zie je morgen. Je weet waar je moet 
zijn? Den Bosch, vroegere bureau van Regio Korps, in de Vogelstraat.

��� �����	�
���� 
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Van:   
Verzonden: woensdag 9 december 2015 09:33 
Aan: @politie.nl> 
Onderwerp: Re: stuurgroep web voyager 10 dec 15 

 
Prima, dank je. Ik weet waar het is. Groet   
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Hallo, 

Gister vertelde ik jullie over de presentatie webcrawler bij de TF MH. Wij eindigde op de gang met 
Ruud Bik die zei: Ho Ho. 
Vanmorgen hoorde ik dat er na ons vertrek in de TF is afgesproken dat de 3 eenheden Noord 
Nederland, Rotterdam en Den Haag verder gaan met de pilot. Wanner en hoe de pilot ingevuld gaat 
worden weet ik nog niet. 

Met vriendelijke groet,

Operationeel Specialist A

Politie | Den Haag | AVIM
Stadhoudersplantsoen 24, 2517 JL Den Haag
Postbus CG Den Haag
M +31 6 

Aanwezig: maandag, dinsdag en woensdag
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Van:

Verzonden: Wednesday, December 16, 2015 03:37 PM

Aan:

Onderwerp: RE: webcrawler

Hoi , 

prak vanmorgen . Hij heeft op het huis me  gesproken.
zat bij die vergadering van de TF. Hij heeft dit aan  verteld. Weet niet of jij de notulen van de 

TF al heb? Dan zou het daar toch ook in moeten staan
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Van:  

Verzonden: woensdag 16 december 2015 15:39 

Aan: @om.nl> 

Onderwerp: Fw: webcrawler 

Hoi  Klopt onderstaande? Is mij nog niet bekend. Groet
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Ondersteuning van Web IQ. Dat betekent dat Web IQ nog minimaal 2 maanden tot 1 mei 
2016 ondersteuning zal kunnen bieden aan de organisatie bij het up-to-date houden van het 
product Web Voyager voor de politie.
In afwachting van een definitief besluit over hoe verder te gaan met het product Web Voyager 
en een definitief besluit mbt de rolverdeling tussen IV als beheerorganisatie en Web IQ als 
leverancier zal de huidige situatie worden geborgd tot mei 2016. 

Het kan zijn dat nog een beroep wordt gedaan op individuen i.v.m. overdracht etc. 

Ongelooflijk bedankt voor al jullie inzet van de afgelopen jaren! Ik zoek nog een moment om 
samen af te hechten. 

Met vriendelijke groet, 

 
 

Politie  | Oost-Brabant |  

Bezoekadres Vogelstraat 41, 5212 VL  's-Hertogenbosch 
Postbus 90163, 5200 MS  's-Hertogenbosch 
Telefoon: M 06-  
Secretariaat  073  
mailadres: @politie.nl 
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Van:   
Verzonden: donderdag 11 februari 2016 08:34 
Aan: @politie.nl>;  

@politie.nl>;  
@politie.nl>; @politie.nl>; 

@politie.nl>;  
@politie.nl>;  

@politie.nl>;  
@politie.nl>; @politie.nl>; 

@politie.nl>;  
@politie.nl>;  

@politie.nl>; @politie.nl>;  
@politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: Voortgang Webvoyager 

LEM.

Een korte update over de voortgang van de Webvoyager (in ons geval internetcrawling van 
seksadvertenties).

Op dinsdag 2 februari vond het overleg van de Kerngroep Digitalisering & Cybvercrime plaats,lwaar de 
stuurgroep het project Web Voyager 2.0 opleverde. Besloten door de kerngroep Digitalisering & 
Cybercrime: het project Web Voyager 2.0 is succesvol opgeleverd, binnen budget met mooie 
resultaten. Alle aanwezigen werden enthousiast over de mogelijkheden voor de politie. De kerngroep 
zag ook de noodzaak van het verder moeten uitzoeken van de juridische barrières in het verwerken 
en verder analyseren van de data.
Opdracht/vraag van de voorzitter van de kerngroep: het product Web Voyager verder begeleiden naar 
de portefeuille BI. Web Voyager dient op de agenda van de Portefeuille BI geplaatst te worden. De 
voorzitter van de kerngroep wil hierin voortouw nemen. Vanuit de Portefeuille BI dient WebVoyager 
dan op de IV portfolio geplaatst te worden. 

In afwachting van een definitief besluit over hoe verder te gaan met het product Web Voyager en een 
definitief besluit mbt de rolverdeling tussen IV als beheerorganisatie en Web IQ als leverancier zal de 
huidige situatie worden geborgd tot mei 2016.

met vriendelijke groet,

Politie | Den Haag | 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen

M 06 
T (088) 
T (088)  

123

9

9 9

9

9

9 9

9

9

9

9 9

9

9 9

9

9

9
9
9

9

9



Van: )  
Verzonden: maandag 15 februari 2016 09:33 
Aan: @politie.nl>;  

@politie.nl>; @politie.nl>;  
@politie.nl>;  

@politie.nl>; @politie.nl>;  
@politie.nl>;  

@politie.nl>  
@politie.nl>; @politie.nl>; 

@politie.nl>;  
@politie.nl>;  

@politie.nl>; @politie.nl>;  
@politie.nl> 

Onderwerp: RE: Voortgang Webvoyager 

Allen,

Een goed idee lijkt mij maar laten we daarmee even wachten totdat er tussen nu en mei 2016 meer 
duidelijkheid is over de voortgang. Als er groen licht komt dan kunnen we misschien WebIQ uitnodigen 
voor een korte presentatie.

met vriendelijke groet,

Politie | Den Haag | 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen
M 06 
T (088) 
T (088)  
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Beste  

Zie de stavaza over de Webvoyager. 

Groet  

met vriendelijke groet, 

 

Politie | Den Haag |  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 

M 06  
T (088)  
T (088)  
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We hebben in de meivakantie een landelijke actieweek  gepland waar we de voyager  bij 
nodig hebben. 
 
met vriendelijke groet, 
 

 
 
  
Politie | Den Haag |  
 

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 
 
M 06  
T (088)  
T (088)   
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Ja dat klopt. Ik hoop dat we door kunnen gaan. Is er buiten dat de mogelijkheid om onze eigen (jouw) 
crawler nog in te zetten? 

met vriendelijke groet, 

 

Politie | Den Haag |  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 

M 06  
T (088)  
T (088)  
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Van:   
Verzonden: maandag 22 februari 2016 14:17 
Aan: @politie.nl> 
Onderwerp: Re: Terugkoppeling Kerngroep 02-02-2016 mbt Web Voyager 

Als ik de mail lees, wordt er tot 1 mei 2016 ondersteuning aangeboden. Is dat geen risico? 

Gr.  
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Van:   
Verzonden: maandag 22 februari 2016 14:21 
Aan: @politie.nl> 
Onderwerp: Re: Terugkoppeling Kerngroep 02-02-2016 mbt Web Voyager 

Als je mijn crawler wil inzetten, dan moet dit wel worden gepland in overleg met  
. Ik ga het  vragen. 

Gr.  
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Van:   
Verzonden: maandag 22 februari 2016 14:22 
Aan: @politie.nl> 
Onderwerp: RE: Terugkoppeling Kerngroep 02-02-2016 mbt Web Voyager 

dank 

met vriendelijke groet, 

 

Politie | Den Haag |  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 

M 06  
T (088)  
T (088)  
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On 01 Mar 2016, at 12:10 , @web-iq.eu> wrote: 

Beste gebruikers van WebVoyager,  

Op dit moment is WebVoyager tijdelijk niet bereikbaar.  
Dit wordt veroorzaakt door problemen met , waar 
WebVoyager sinds vorige week operationeel is. 

Jullie collega’s van  werken hard aan een oplossing. 
We laten jullie weten zodra WebVoyager weer bereikbaar is. 

Voor vragen, neem gerust contact op. 

Met vriendelijke groet, 

 
 

+31 6 
@web-iq.eu

___________________________

Web-IQ 
Helperpark 272  
9723 ZA Groningen 
+ 31 

@web-iq.eu
www.web-iq.eu

<webiq-black.png> 
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On 04 Mar 2016, at 15:41 , @web-iq.eu> wrote: 
  
Beste gebruikers van WebVoyager,  
  
WebVoyager is afgelopen dagen onbereikbaar geweest door een probleem met  

 (geldt ook voor een aantal andere diensten). 
  
De oorzaak van de storing is verholpen, dit weekend zal het team van  weer 
geleidelijk terugbrengen.  
We hopen in de loop van volgende week weer operationeel te zijn. 
  
Met een aantal van jullie neem ik individueel nog contact op om de impact van de storing 
nader in kaart te brengen. 
  
Ik hou jullie op de hoogte. 
Voor vragen, neem gerust contact op. 
  

 
 

 
+31 6  

@web-iq.eu 
___________________________ 
 
Web-IQ  
Helperpark 272  
9723 ZA Groningen 
+ 31  

.eu  
www.web-iq.eu 
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Goedemorgen,  

Sinds vanmorgen is WebVoyager weer bereikbaar. 
Alle diensten draaien weer en de onderliggende data is hersteld. 

Mochten jullie nog vragen hebben, neem dan gerust contact op. 

Met vriendelijke groet, 

 
 

+31 6 
@web-iq.eu

___________________________

Web-IQ 
Helperpark 272  
9723 ZA Groningen 
+ 31 

.eu
www.web-iq.eu

<webiq-black.png> 
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On 08 Mar 2016, at 10:37 , @politie.nl> wrote: 
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Beste  
  
Werk je via een  
Dan is de url:  
  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
 

 
+31 6  

@web-iq.eu 
___________________________ 
 
Web-IQ  
Helperpark 272  
9723 ZA Groningen 

 
.eu  

www.web-iq.eu 
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On 09 Mar 2016, at 13:14 , @vtspn.nl> wrote: 

Hoi 

Het was een firewall issue. Ik kan nu in webvoyager en zie dat  zijn 
bijgewerkt tot 7 februari. Kunnen jullie de crawler dagelijks laten lopen? Op 18 maart is een actie in 
Rotterdam en in mei weer een landelijke actie.

Gr. 
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Beste  
 
Zoals je weet is het WebVoyager “het project" per 1 januari j.l. afgerond. Inclusief de 
deelprojecten, waaronder Mensenhandel. 
 
De project data, waaronder de crawlers, gecrawlde data en indexes zijn wel door ons 
gemigreerd naar , en ook beschikbaar.  
Voor een aantal specifieke projecten, waaronder bij KP en  is project budget 
beschikbaar en worden nu nieuwe projecten opgestart. Dit ook in afwachting van verdere 
operationalisatie van WebVoyager en afspraken over het gebruik van de technologie. 
 
Indien WebVoyager verder geoperationaliseerd wordt, dan zal daarbinnen ook ruimte zijn om 
de Mensenhandel crawlers te faciliteren. 
De berichten vanuit- en adviezen van de kerngroep zijn unaniem positief, maar het kan nog 
even duren voordat WV is ingebed in de operatie. 
 
Ik zou je erg graag willen ondersteunen en met je verder willen werken aan de Mensenhandel 
analyse. Maar voor nu zou dat betekenen dat we daarvoor apart een formele opdracht moeten 
krijgen vanuit jullie, net als dat voor KP en  is gebeurd. Da’s ook belangrijk 
richting o.a.  om mandaat te hebben voor de toegang tot

 
Alternatief is dat we deze data komende periode in . 
Gelet op de aard van de informatie, lijkt me dat geen probleem. 
Je krijgt dan direct toegang tot die omgeving en wij kunnen je daarop ook faciliteren.  
Voor het hosten van de data en het actueel houden van de crawlers (en incl. af en toe een aanpassing, want we 
zagen al dat ) moet je dan denken aan  
per maand.  
Mocht je daarvoor willen gaan, laten we dat dan deze week regelen, dan kan de data nog voor 18 maart gereed 
staan. 
 
Zodra WebVoyager tzt operationeel is binnen de politie, kan de data dan eventueel weer overgezet worden. 
 
Laat me maar even weten welke kant je hiermee op wil. 
 
Met vriendelijke groet! 

 
 

 
+31 6  

@web-iq.eu 
___________________________ 
 
Web-IQ  
Helperpark 272  
9723 ZA Groningen 
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Hoi  
 
Er liggen een aantal verzoeken om data te leveren voor internet advertenties. Webvoyager als 
applicatie is weliswaar , maar niet geoperationaliseerd voor mensenhandel.  
 
Als ik de mail lees, is er een mogelijkheid in een aparte omgeving, lees , de crawler te laten 
lopen voor de komende acties zodat de webapplicatie actuele informatie bevat en deze informatie kan 
later worden overgezet naar
 
Nu ben ik niet de persoon die hier over kan beslissen. Zou je kunnen nadenken hoe we dit kunnen 
oplossen? Ik zet  in de CC zodat hij eveneens op de hoogte is. 
 
Gr.  
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Beste , 

De pilot met de Webvoyager is eind vorige jaar beëindigd in afwachting van een mogelijke doorstart. 
Ook t.b.v. de prostitutiecontroles is de crawler succesvol gebruikt. 
Gelet op komende (landelijke) actiedagen prostitutie krijg ik regelmatig verzoeken om de crawler in te 
zetten. 
Zie hierover onderstaande mailwisseling tussen WebIQ en . 

Mijn vraag is of we kunnen ingaan op het voorstel van WebIQ: “Alternatief is dat we deze data komende 
periode in . Voor het hosten van de data en het actueel 
houden van de crawlers (en incl. af en toe een aanpassing, want we zagen al dat  

 moet je dan denken aan  per maand”.  

met vriendelijke groet, 

 

Politie | Den Haag |  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 

M 06  
T (088)  
T (088)  
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Hoi  

Ik heb geïnformeerd bij IV en laat ze z.s.m. hun reactie weten. 

groet  

met vriendelijke groet, 

 

Politie | Den Haag |  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 

M 06  
T (088)  
T (088)  

142

9

9

9

9

9

9
9
9

9

9



�

����

������	��� ��
������ �� ����� ���� ����-


��� �
!#2

� �!"�"��
!#2 �
!#

��� � �!"�"��
!#

��	��
���� &'� (�)�*"� +�
 �� '�),������

 
Beste , 
 
In 2014 heb ik met jou contact gehad waarna  en  samen met WebIQ mooie dingen 
hebben gedaan tbv mensenhandel(zie bijlage). 
 
Helaas krijg ik nu, voor mij als verrassing, het bericht dat  niet verder kan met zijn werkzaamheden. 
Heb jij mogelijk zicht op het webcrawler traject en zou je me kunnen informeren over de ontstane situatie? 
 
Lees graag van je. 
 
Met vriendelijke groet, 
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Politie | Dienst Informatiemanagement |  eenheid Den Haag

Burgemeester Patijnlaan 35, 2585 BG, Den Haag 
Postbus 264, 2501 CG, Den Haag 

@politie.nl

M 06 
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Van:   
Verzonden: Friday, March 11, 2016 08:35 AM W. Europe Standard Time 
Aan:   
Onderwerp: FW: Gebruik van de WebVoyager  
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Zie onderstaande reactie van IV. 

met vriendelijke groet, 

 

Politie | Den Haag |  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 

M 06  
T (088)  
T (088)  
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Van:   
Verzonden: Friday, March 11, 2016 09:36 AM W. Europe Standard Time 
Aan:   
Onderwerp: Re: Gebruik van de WebVoyager  

Hoi . Helemaal met je eens. Ik hoop dat we de "oude" crawler nog kunnen blijven gebruiken totdat de 
W V beschikbaar komt. Laten we contact houden. goed weekend.   
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From:   

Sent: Thursday, March 24, 2016 03:12 PM 
To: );  );  

   

  );  - , 
.);   

Cc:    
Subject: update transitiefase WebVoyager  

Beste allen,

Voordat we het lange paasweekend ingaan, een korte opdate mbt de transitiefase mbt de 
ondersteuning van WebVoyager in afwachting van een uitgewerkte impactanalyse.

Zoals sommigen onder jullie al lazen zijn  en ondergetekende druk samen aan het 
schakelen op verschillende lijnen. Ik wil jullie hier niet vermoeien met alle acties die heel veel mensen 
hebben ondernomen de afgelopen weken om te komen waar we nu zijn. Bedankt voor die inzet en 
niet-aflatende energie. 

De situatie nu is als volgt: 
- het project WebVoyager is opgeleverd per 1 januari 2016;
- Webvoyager dient in opdracht van de portefeuillehouder Theo van der Plas overgedragen te worden
aan de portefeuille BI (zoals besloten op de kerngroep Digitalisering&Cybercrime);
- In diezelfde Kerngroep wordt aangegeven dat de kosten-baten van het in gebruik nemen van
WebVoyager in kaart dienen te worden gebracht. Dit zou door middel van een impactanalyse kunnen
worden bewerkstelligd. IV geeft tegelijkertijd aan dat indien dit een tool is die we vanuit de business
nodig hebben, dit gefinancierd kan worden uit de IV-budgetten. Er dient een opdracht te komen van
Theo van der Plas om een impactanalyse te schrijven ter ondersteuning van de definitieve borging
van WebVoyager in de organisatie. Die impactanalyse is (uiteraard) niet klaar binnen enkele weken;
- per 18 maart j.l. heeft WebIQ geen toegang meer tot  dus niet meer ondersteunen in het
crawlen van nieuwe datasets, maar vele mensen zijn erg afhankelijk van het kunnen inzetten van
WebVoyager (zo loopt er een concreet onderzoek,  die nood heeft aan WebVoyager
en moest Mensenhandel weer handmatig hun actiedagen voorbereiden zoals in  de pre-WebVoyager
periode; etc.) ;
- om deze transitiefase (afgerond en opgeleverd project nog niet klaar impact-analyse, nog niet
defintief geborgde situatie van WebVoyager) te overbruggen, heeft  TBKK
aangegeven financieel te kunnen helpen vanuit de onderuitputting van 2015. Dit initiatief moet volgens
de portefeuillehouder KP & Zeden volgens de voorgeschreven processen in de organisatie verlopen.
Daar is met z'n allen de afgelopen weken hard aan gewerkt;
- we zijn er nog niet.

De volgende stappen te ondernemen zijn:
- actie  samen met : productlinemanager (in deze )
schakelt met leveranciersmanagement ( ) met de 2 offertes van WebIQ. Om dit te
ondersteunen, heb ik 2 afspraken gepland met  op woensdag 30 maart en met 

 op diezelfde dag.
- actie : afspraak , externe leverancier WebIQ en 
voor concrete afspraken omtrent de transitiefase alsook ter voorbereiding van de impactanalyse.
- actie : aangezien het geld voor de offertes voor de transitiefase betaald zullen
worden uit de onderuitputting van 2015, aan jou de vraag om contact op te nemen met degene met
wie jullie bij financiën deze kosten uit de onderuitputting in 2015 hebben gereserveerd. Op deze wijze
is men daar ook voorbereid op de betaling richting de leverancier.
- actie Portefeuillehouder Digitalisering & Cybercrime: opdracht verlenen om een impactanalyse te
laten schrijven.
- actie WebVoyager onderbrengen in portefeuille BI.

Voor zover deze update.
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Met vriendelijke groet, 

 

  

 
Informatie Manager 

 

  

Politie | IV-organisatie | dienst Informatie Management i.o.  
Bezoekadres:  
Postbus 100, 3970 AC Driebergen 
M +31 6  

@politie.nl 
werkdagen: ma, di, wo, do 
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Met vriendelijke groet, 

 
Informatie Manager 

Politie | IV-organisatie | dienst Informatie Management i.o.  
Bezoekadres:  
Postbus 100, 3970 AC Driebergen 
M +31 6  

@politie.nl 
werkdagen: ma, di, wo, do 
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Van:   

Verzonden: donderdag 24 maart 2016 16:30 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl> 

Onderwerp: Re: update transitiefase WebVoyager 

...Uhm, kleinigheidje: er werd geadviseerd vanuit het project WebVoyager om het onder te brengen 

bij  daar moeten we het nog over  

 

 

 

 

ebt? 
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Laten we dat maar vanuit de gezamenlijkheid bekijken. � 

 
 

.

Politie | IV-organisatie| Dienst Informatiemanagement

---------------------------------------------------------------- 

Postbus 100, 3970 AC Driebergen

---------------------------------------------------------------- 
M 06   

 
Op maandagmiddag en woensdag afwezig
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�

 zit ook in de Taskforce en is erg enthousiast over de Webvoyager. Hij heeft gevraagd om een 
presentatie over dit instrument tijdens dit overleg zodat de andere directeuren (  

 ook geïnformeerd zijn over de 
mogelijkheden.
Vraag is dus of WebIQ op 30 mei in de gelegenheid is om een presentatie te geven.
Het overleg is van 15 – 17:00 uur.
 
Wellicht is het mooi wanneer er vooraf een onderzoekje mbt Rotterdam kan worden gedaan zodat de 
directeuren een actueel beeld gegeven kan worden over de stand van zaken mbt Rotterdam.
 
Graag hoor ik van welke mogelijkheden en voorwaarden jullie aanbieden.
 
 
met vriendelijke groet,

 
Politie | Den Haag | 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen
M 06 
T (088) 
T (088) 

------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en 
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren 
en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
---------------------------------------------------------------------

 
 

+31 (0)6 
@web-iq.eu

______________________________________

Helperpark 272 
9723 ZA Groningen 
+ 31 

.eu
www.web-iq.eu
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Dag , 
 
Natuurlijk, mooi initiatief. Ik bel je deze week even over de invulling. 
 
Groeten, 
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Van:  
Verzonden: woensdag 13 april 2016 08:11 
Aan:  
Onderwerp: FW: Presentatie Webvoyager gemeente Rotterdam ?? (Bijlage niet te openen) 
Bijlagen: signature.asc 
 
Hallo , 
 
Zie reactie WebIQ. Zij zijn bereid een presentatie te verzorgen en bellen mij over de invulling. Heb jij 
alvast een idee over die invulling? 
 
Groet 

 
 
met vriendelijke groet, 
 

 
 
Politie | Den Haag |  

 
 

Postbus 238, 3970 AE Driebergen 
 
M 06  
T (088)  
T (088)  
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-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van:   
Verzonden: dinsdag 31 mei 2016 11:39 
Aan: @politie.nl>; @politie.nl>; 

@politie.nl>; @politie.nl>; 
@politie.nl>; @politie.nl>;  
@politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl> @politie.nl>;  
@politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl> 
Onderwerp: Laatste stavaza mbt webvoyager 
 
Beste, 
  
Zoals jullie weten is het project Webvoyager opgeleverd per 1 januari 2016. Ziehier een korte stand van zaken mbt 
WebVoyager voor interne communicatie. 
 
De presentatie van oplevering aan de Kerngroep vond plaats op 2 februari 2016. De portefeuillehouder, Theo van der 
Plas, gaf tijdens die kerngroep opdracht om WebVoyager onder te brengen bij portefeuille BI. Echter de portefeuille BI 
heeft andere prioriteiten en een tekort aan capaciteit en kan daardoor WebVoyager niet opnemen in de BI-
portefeuille. De vraag om verdere juridische uitdieping binnen de portefeuille BI na borging komt daarmee ook stil te 
liggen. Tijdens diezelfde kerngroep kwam de vraag vanuit de IV Organisatie om een impactanalyse op te stellen met 
als doel te onderzoeken wat de impact zou zijn indien WebVoyager geborgd wordt binnen de staande organisatie en 
met name  bij de Dienst ICT. Er is inmiddels gestart met het schrijven van een 
impactanalyse. Daarbij dient te worden vermeld, dat, gezien de grootschalige bezuinigingen binnen ICT, een 
impactanalyse waaruit zou blijken dat het borgen van WebVoyager binnen de staande ICT organisatie weinig 
obstakels zou kennen, geen garantie is dat WebVoyager ook daadwerkelijk geborgd zal worden. Om realistisch te 
blijven vooruitkijken: gezien de grootscheepse bezuinigingen is de kans erg klein dat WebVoyager geborgd kan 
worden binnen de staande ICT organisatie. 
Door  en ondergetekende is er een bijdrage 
geleverd aan een concept Partner en Software Licentie overeenkomst tussen WebIQ en de Nationale Politie. De 
externe leverancier WebIQ heeft dit in een concept contract opgesteld en voorgelegd ter commentaar. Het betreft, 
voor alle duidelijkheid, een concept van het contract zoals dat er mogelijk uit zou kunnen zien indien de NP besluit 
WebVoyager te borgen binnen de staande organisatie, wat als input kan dienen in de impactanalyse. Het zal 
uiteindelijk ter beoordeling dienen te worden voorgelegd aan inkoop, juridische zaken, contractmanagement,… En 
hier past dezelfde realistische kanttekening: er zijn grote bezuinigingen aan de gang binnen de ICT-organisatie en de 
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Ha , 
Hierbij info over het TCSO-monitor project. Ik heb dit ook afgestemd met (Web-IQ). 
 

- Bijlage 1: document tussenoplevering monitor (zie email van 3 juni).  
 
Korte svz 
Web-IQ heeft een prototype TCSO-monitor klaar.  
Het is, in potentie, een zeer interessant product dat info/intell kan leveren waar (onder andere) de 
politie iets aan heeft.  
Dit prototype zal echter moeten worden ‘doorontwikkeld’ tot een kwalitatief goede tool die de politie 
operationeel kan inzetten. Dit is de reden dat we als LPZKK een knip hebben gezet: wij leidden de 
ontwikkeling van het prototype, en daarna zal een operationeel/tactisch sleutelpersoon de trekkersrol 
over moeten nemen.  
Met Web-IQ was in principe afgesproken dat de tool in 2016 afgemaakt zou worden. Dit is ook 
genoemd in het Plan van aanpak KST van het Ministerie. Helaas heb ik me niet kunnen houden aan 
de afspraak met Web-IQ dat we al in de zomer een startbijeenkomst met de nieuwe werkgroep 
hebben.  
Nu het wat meer tijd blijkt te kosten om een trekker te vinden, zullen we misschien een nieuwe 
einddatum voor het project moeten afspreken.  
 
Wat moet er in ieder geval nog gebeuren in de ontwikkeling van de monitor? 

 
Werkgroep 
Om tot een kwalitatief goede en inzetbare tool te komen, zal een werkgroep geformeerd moeten 
worden met ten minste de volgende expertise-gebieden: 

a.  
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3

bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te 
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt 
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.  

Ministerie van Veiligheid en Justitie  

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic 
transmission of messages.  

Ministry of Security and Justice  

166



�

����

������	��� ����	��
� �� �	�
	��	� ���� ���-�


��� #��$%
%	��$&

��� #��$%
%	��$&. #��$%
%	��$&

��	��
���� +�� ,	�
	�%����$
� �	��	�(
��	$

Dag  
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